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حفظ نام ایران در فهرست سیاه  
گروه ویژه اقدام مالي 

ایسنا: دو قانون گذار آمریکایي در نامه اي به وزیر  �
خزانه داري این کشور از او خواستند تا با استفاده از 
نفوذ آمریکا در گروه ویژه اقدام مالي (FATF)، نام 
ایران در فهرست سیاه آن حفظ شود. به گزارش 
پایگاه خبري هیل، در نامه اد رویس، رئیس کمیته 
روابط خارجي مجلس نمایندگان آمریکا و راب 
پورتمن، رئیس کمیته فرعي دائمي تحقیقات سنا، 
خطاب به استیو منوچین، وزیر خزانه داري آمریکا، با 
تکرار اتهامات بي اساس و ضدایراني آمده است: ما 
مي خواهیم تا با استفاده از نفوذ آمریکا در جلسه 
هفته آینده گروه ویژه اقدام مالي تلاش شود نام ایران 
در فهرست سیاه FATF حفظ شود و انجام اقدامات 
مقابله جویانه براي محافظت از سیستم مالي جهان 
در برابر پول شویي و حمایت مالي از تروریسم از سر 
گرفته شود. در ادامه این نامه تأکید شده است که این 
جلسه FATF با توجه به انتشار گزارش اخیر کمیته 
فرعي دائمي تحقیقات سنا در مورد تلاش دولت 
اوباما براي دسترسي ایران به سیستم مالي آمریکا از 
اهمیت بالایي برخوردار است. زمان آن رسیده است 
تا درک کنید ایران برخلاف وعده هاي خود در دو سال 
گذشته در اقدامات ضروري براي خروج از فهرست 
سیاه کشورهاي پرخطر گروه ویژه اقدام مالي موفق 

نبوده است. 

دادگاه آمریکایي یک ایراني را 
متهم کرد 

تسنیم: دادگاهي در آمریکا یک تاجر ۵۶ ساله تبعه  �
ایران را به تلاش براي صادرات «قطعات موشکي» به 
ایران متهم کرد. دادگاهي در آمریکا یک تاجر ۵۶ ساله 
تبعه ایران را به تلاش براي انتقال مواد مورد استفاده 
در صنایع موشکي متهم کرده است. دادستان هاي 
فدرال مدعي شده اند این تاجر در سال ۲۰۱۱ تلاش 
کرده لوله هاي آلومینیوم را که هم در صنایع موشکي و 
هم در صنایع هوا- فضا کاربرد دارند، از ایالت ایلینوي 
به ایران منتقل کند. خبرگزاري آسوشیتدپرس که این 
خبر را گزارش داده، مي گوید؛ هشت فقره اتهامات 
مطرح شده علیه او در این پرونده در سال ۲۰۱۶ در 
دادگاه مطرح شده اند، اما در این هفته براي اولین بار 
علني شده اند. متهم ادعایي در این پرونده هنوز 
دستگیر نشده و دادستان هاي آمریکایي جزئیاتي درباره 

مکان هاي احتمالي حضور او فراهم نکرده اند. 

دیدار معاون وزیر خارجه سوئیس 
با امیرعبداللهیان

ایسنا: معاون وزیر خارجه سوئیس با  �
امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل 
امور بین الملل مجلس، دیدار و گفت وگو کرد. 
امیرعبداللهیان در ابتداي این دیدار روابط رو به رشد 
دو کشور را مثبت ارزیابي کرد و با اشاره به اوضاع 
منطقه و ضمن انتقاد شدید از رفتار آمریکا گفت: 
اکنون جمهوري اسلامي ایران در انتظار سطح و نحوه 
واکنش اروپا به بدعهدي آمریکا در توافق هسته اي 
است و مجلس به دقت تصمیمات و رفتار اروپا را در 
این مقطع رصد مي کند. «پاسکاله بریسول» نیز در این 
دیدار گفت: با نگاه به تحولات منطقه، به ویژه روند 
نابودي داعش در سوریه و عراق، بر نقش جمهوري 
اسلامي ایران در کمک به صلح و ثبات در منطقه 
بیش از پیش واقفیم. او در ادامه با اشاره به نشست 
اخیر سه کشور اروپایي طرف برجام در بروکسل گفت: 
سوئیس، اتحادیه اروپا و به ویژه تروئیکاي برجام بر 

لزوم پابرجابودن این توافق بین المللي توافق دارند.

سفیر روسیه در لبنان: 
حساب بازکردن روی اختلاف ایران 

و روسیه غلط است 
«الکساندر زاسپکین»، سفیر روسیه در لبنان،  �

با بیان اینکه حساب بازکردن روی اختلافات میان 
ایران و روسیه نادرست است، تأکید کرد حضور 
ایران تا زمانی که تروریستی در خاک سوریه باشد، 
پایان نخواهد یافت. زاسپکین این سخنان را در 
گفت وگو با روزنامه «الاخبار» لبنان عنوان کرد 
که در شماره روز جمعه منتشر شده است.  سفیر 
روسیه در لبنان در حالی این نکته را گفته که پیش تر 
به  نقل از یکی از مقامات روس، اظهارنظری مبنی 
بر لزوم خروج نیروهای ایرانی از سوریه منتشر شده 
بود که بعدا مقامات این کشور، این نقل قول را اشتباه 
رسانه ای اعلام کردند.  به گزارش ایرنا، سفیر روسیه در 
لبنان گفته: روسیه و ایران را منافع بزرگ ژئوپولیتیک 
به هم پیوند می زند و نه تنها در سوریه، بلکه در همه 
پهنه اوراسیا پیمانی عمیق میان آنها وجود دارد و این 
غیر از منافع و ارتباطات اقتصادی است. او تأکید کرد: 
موضع اصلی و بزرگ روسیه که به حل وفصل نهایی 
بحران سوریه ختم می شود، عقب نشینی و خروج 

همه نیروهای خارجی از سوریه است. 
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شرق: به نظر می رسد برای «نجات برجام» زمان زیادی 
باقی  نمانده است. عباس عراقچی می گوید «برجام در 
 آی سی یو است» و همین شرح حال کافی است برای 
شرکای باقی مانده تا بفهمند که باید عجله کنند.  عباس 
عراقچی در گفت وگو با یورونیوز، به صراحت تقاضاهای 
ایران از اروپا را مطرح کرده و توضیح داده که «آنچه برای 
ما اهمیت دارد، اجرای کامل و تمام عیار برجام است. 
برای ما اهمیتی ندارد چگونه اروپا قصد دارد برجام 
را حفظ و تحریم های آمریکا را دور بزند. آنچه برای ما 
اهمیت دارد، حضور و ماندگاری شرکت های اروپایی در 
ایران است. آنچه برای ما اهمیت دارد، فروش نفت خام 
است. ما می خواهیم که پول ها به راحتی به حساب ما 
واریز شود. باید یک ارتباط بین بانکی بین ما و اروپا باشد. 
این موضوع با اروپایی ها است تا راه اصلی را پیدا کنند». 
درعین حال عراقچی اعلام کرد که «ایران حاضر است 
برای یافتن راه حل و بسته های اروپا برای حفظ برجام به 

اروپا کمک کند».
در حالی عباس عراقچی چنین گفته که خروج آمریکا 
از برجام وارد دومین ماه شده و اروپایی ها از ابتدا گفتند 
که قصد دارند این توافق را زنده نگه دارند. درحالی که 
جلسات کمیسیون مشترک برجام و جلسات معاونان 
وزرای خارجه ایران و اروپا برای پیداکردن راه هایی برای 
نجات توافق برگزار شد، گفته های مقامات ایرانی نشان 
می دهد که هنوز آنها به تضمین های مدنظر نرسیده اند. 

اروپا تاکنون برای نجات برجام دستورالعمل های 
مرتبط با قانون انسداد را به روزرسانی کرده تا شرکت های 
اروپایی را از شر تحریم های آمریکا در امان نگه دارد؛ اما 
این دستورالعمل که دو دهه پیش تر برای محافظت از 
تجارت اروپا با کوبا آزموده شده بود، نتوانست برخی 
شرکت های اروپایی بزرگ را برای ماندن در تهران متقاعد 
کند. از این رو برخی شرکت های اروپایی، تهران را ترک 
کردند. درعین حال برخی هنوز تصمیم نگرفته اند؛ اما 
برخی خبرها از ادامه همکاری اروپا با ایران حکایت دارد. 
هلگا اشمید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا که در نروژ با علی اکبر صالحی دیدار کرده، تأکید 
کرد که «اروپا مصمم تر از همیشه در صدد حفظ برجام 
خواهد بود و با ایجاد مکانیسم های ویژه برای رسیدن به 

این هدف تلاش خواهد کرد». 
او به ابتکار گفتمان سیاسی صنایع که دربرگیرنده 
مذاکرات تجاری شرکت های کوچک و متوسط در 
سطح اتحادیه اروپا با ایران است، اشاره کرد و گفت که 
قرار است به زودی صد شرکت وارد مذاکرات کاری با 
طرف های ایرانی شوند و با توجه به اینکه بیش از ۶۰ 

درصد صنایع اروپا در این سطح فعالیت دارند، انتظار 
می رود چارچوب مناسبی برای همکاری با حمایت و 
مشارکت مستقیم اتحادیه اروپا به وجود  آید. او همچنین 
درباره سازوکارهای مالی و بانکی مورد نیاز نیز به تشریح 
آخرین وضعیت موجود پرداخت و اتحادیه اروپا را 
متعهد به یافتن راه حل مناسب برای برقراری روابط 

تجاری و مالی با ایران دانست. 
مذاکره با روسیه 

عباس عراقچی روز گذشته برای مذاکره با همتای 
روس خود به مسکو سفر کرد. او که برای حضور در 
نشستی در بروکسل حضور داشت، به مسکو رفته و در 
دیدار با سرگئی ریابکوف گفت: غرب باید با تبعات خروج 
آمریکا از برجام مقابله کند و خواسته های ایران تأمین 
شود. به گزارش ایرنا، عراقچی پس از حضور در مسکو 
در دیدار و گفت وگو با همتای خود بر ضرورت تأمین 
مطالبات بحق جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. طرفین 
همچنین بر ضرورت ارائه برنامه و راهکارهای لازم 
از سوی اعضای باقی مانده در برجام که بتواند حقوق 

مسلم ملت ایران را تأمین کند، تأکید کردند. 
عراقچی در گفت وگو با یورونیوز گفته است که اکنون 
برجام با از دست دادن نقطه تعادلی خود در  آی سی یو 
است، اگر اروپا و دیگر امضاکنندگان برجام می خواهند 
این توافق هسته ای را حفظ کنند، باید فداکاری بیشتري 
کنند و به ویژه حضور نداشتن آمریکا و تحریم های دوباره 
این کشور علیه ایران را جبران کنند. او افزود: برجام و 
تحریم ها هیچ گاه نمی توانند در کنار هم بنشینند. اغلب 
مردم ایران امروز به اروپا هم اطمینانی ندارند و اروپا 
برای کسب اطمینان این مردم باید تلاش کند. ایرانی ها 

می گویند خروج آمریکا از برجام تنها بازی پلیس بد و 
پلیس خوب است. نقش پلیس خوب  را اروپا بازی 
می کند. عضو تیم مذاکره کننده توافق هسته ای ایران در 
ادامه تصریح کرد: چشم انداز روشن و مثبتی برای ادامه 
مذاکرات با اروپا برای حفظ برجام وجود ندارد، اما او 
منتظر است همان گونه که ایران فداکاری های زیادی 
برای حفظ برجام کرده است، اروپا نیز دست به فداکاری 
بزند. نمی توانم بگویم چشم انداز ادامه مذاکرات با اروپا 
روشن و مشخص است و می تواند ما را به دستیابی یک 
بسته مشترک برای حفظ برجام برساند. ما همچنان 
منتظریم و امیدوار تا بسته پیشنهادی اروپایی ها مورد 
رضایت ایران باشد تا ایران از برجام خارج نشود. 
درعین حال او گفت که «احتمال خروج ایران از برجام در 

هفته های آینده وجود دارد».
رایزنی اروپایی؛ هفته آینده 

کمال خرازی نیز در اروپا مشغول رایزنی های برجامی 
بوده است. او روز پنجشنبه با وزیر خارجه اسپانیا و 
نخست وزیر واتیکان ملاقات کرد. به گزارش ایسنا، 
سیدکمال خرازی در ادامه رایزنی با مقامات کشورهای 
حوزه جنوب اروپا و در دیدار با بوررل، وزیر امور خارجه 
اسپانیا، درباره روابط دوجانبه ایران و اسپانیا، لزوم حفظ 
منافع ایران در چارچوب توافق برجام و همچنین مسائل 
خاورمیانه رایزنی و تبادل نظر کرد. وزیر خارجه اسپانیا در 
دیدار با رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان 
از اقدامات مؤثر بانک سرمایه گذاری اروپا برای حمایت 
از شرکت  های اروپایی خبر داد و گفت: در نشست هفته 
آینده وزیران خارجه اتحادیه اروپا دراین باره رایزنی 

می شود. 

کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
کشورمان، نیز در این دیدار بیان کرد: اینک که آمریکا از 
برجام خارج شده، عملکرد اتحادیه اروپا و نحوه تأمین 
منافع ایران آزمایشی بسیار مهم است. باید دید اروپا 
چگونه می تواند منافع ایران را تضمین کند. در غیر 
این صورت دلیلی وجود نخواهد داشت که ایران به 

برجام متعهد باقی بماند. 
تضمین عینی اروپا، شرط حفظ برجام

خرازی در جلسه ای مشترک با پیترو پارولین، 
نخست وزیر و پل ریچارد گالاگر، وزیر امور خارجه 
واتیکان نیز درباره تحولات دوجانبه، موضوع برجام 
و مسائل منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل 
نظر کرد. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
کشورمان گفت: منتظر اقدامات عملی و تضمین های 
عینی اروپا برای حفظ برجام هستیم. اگر کشورهای 
اروپایی موفق نشوند تضمین های لازم را ارائه کنند، 
دیگر دلیلی برای تداوم برجام از سوی ایران وجود 

نخواهد داشت. 
خرازی در این دیدار بیان کرد: ایران به عنوان مرکز 
عالم تشیع روابط بسیار خوب و مستحکمی با واتیکان 
دارد و گفت وگوهای دوره ای بین ادیان بین ایران و واتیکان 
شرایط مناسبی را برای هم فکری برای حل وفصل مسائل 
و افزایش درک متقابل به ویژه در قبال مسائل خاورمیانه 
فراهم کرده است. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
افزود مواضع پاپ فرانسیس درباره تمایز بین افراط گرایی 
و جریانات تکفیری با اسلام واقعی قابل تحسین 
است، ولی متأسفانه برخی کشورها به دنبال ترویج 
اسلام هراسی هستند. نخست وزیر واتیکان نیز ضمن 
ابراز خرسندی از سفر رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی کشورمان، اظهار کرد: باور داریم که گفت وگوی 
همه ادیان می تواند بخشی از راه حل خروج از بن بست 
در موضوعات و بحران های مبتلا به امروز جهان باشد. 
تمسک به هر شکلی از خشونت و سوءاستفاده از دین، 
مذموم و از سوی واتیکان محکوم است. وزیر امور 
خارجه واتیکان نیز درباره برجام گفت: واتیکان و شخص 

پاپ همواره از توافق هسته ای حمایت کرده اند. 
کمال خرازی درباره برجام نیز اظهار کرد: منتظر 
اقدامات عملی و تضمین های عینی اروپا برای حفظ 
برجام هستیم. اگر کشورهای اروپایی موفق نشوند 
تضمین های لازم را ارائه کنند، دلیلی برای تداوم برجام 
از سوی ایران وجود نخواهد داشت. وی تأکید کرد که 
شکست برجام تبعات و آثار امنیتی برای منطقه، اروپا و 

نظام بین الملل خواهد داشت. 

احتمال خروج ایران از برجام در هفته های آینده 
عراقچی: برجام در «آی سی یو» است
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پاسخ ظریف
 به شروط دوازده گانه پمپئو

سیاست های پیش گفته دولت ایالات متحده 
نه تنها نمونه ای از دلایل بی اعتمادی مردم ایران 
به دولت آمریکا است بلکه از علل مهم و بنیادین 
بی عدالتی، خشونت، تروریسم، جنگ و ناامنی در 

جهان و به ویژه در منطقه غرب آسیاست.
این سیاست ها جز هزینه سنگین مالی و 
جانی و انزوای جدی در افکار عمومی اکثریت 
قریب به اتفاق کشورهای جهان حاصلی برای مردم 
شریف و متمدن آمریکا نداشته و تنها سود آن به 
معدودی تولیدکنندگان سلاح های مرگبار رسیده 
است. چنانچه دولت ایالات متحده این شجاعت را 
داشته باشد که به خاطر امنیت و رفاه مردم خود و 
سایر ملل جهان این سیاست ها را به صورت رسمی 
و در عمل کنار بگذارد، انزوای بین المللی آمریکا 
خاتمه یافته، تصویر جدیدی از آمریکا در ایران و 
جهان شکل گرفته و شرایط برای حرکت مشترک 
به سوی امنیت، آرامش و توسعه فراگیر و پایدار 

مهیا می شود. 
باید اذعان کنیم که متأسفانه چنین دورنمایی 
از تغییر رفتار ایالات متحده در شرایط کنونی 
واقع بینانه نیست. لذا جمهوری اسلامی ایران در 
سطح جهانی همواره در جهت ترویج فراگیری، 
چندجانبه گرایی، گفت وگو، احترام به حاکمیت 
قانون و خلع سلاح هسته ای از طریق ارائه 
ابتکارهایی مانند «گفت وگوی تمدن ها» و «جهان 
علیه خشونت و افراطی گری» و مشارکت فعال در 
تلاش های جهانی برای دستیابی به خلع سلاح 
هسته ای و نظم بین الملل مبتنی بر قانون کوشیده 
است. ما همچنین راهکارهای عملی برای حل 
سیاسی بحران های سوریه و یمن از روزهای آغازین 
این بحران ها ارائه کرده و در ابتکارهای جدی 
سیاسی مشارکت فعال داشته ایم ولی متأسفانه 
ایالات متحده در همه این بحران ها از متجاوزین 
و تروریست ها حمایت کرده است. همچنین به 
دنبال خروج آمریکا از برجام، ما تلاش صادقانه را 
با اعضای باقی مانده برجام برای حفظ این دستاورد 
جهانی مهم دیپلماسی انجام داده ایم و هنوز در 

ادامه این مسیر هستیم. 
کشور ایران در سطح ملی و در طول چهار دهه 
گذشته امنیت و ثبات خود را از توانایی های ذاتی 
داخلی و با اتکا به مردم بزرگ و دلاور ایران و نه با 
اتکا به حمایت یا وابستگی به دولت های خارجی 
تضمین کرده و علی رغم همه فشارهای خارجی 
و کمترین هزینه تسلیحاتی در منطقه، هر روز 

قدرتمندتر، باثبات تر و پیشرفته تر شده است. 
در سطح منطقه ای برخلاف آمریکا و سیاست 
خارجی آن، ایران براساس قانون اساسی خود با 
هرگونه سلطه گری و سلطه پذیری مخالف و بر 
این باور است که دوران سلطه جهانی و منطقه ای 
به سر آمده است و تلاش در این مسیر برای هر 
قدرتی بیهوده است. کشورهای منطقه ما باید به 
جای پذیرش سلطه خارجی یا تلاش برای سلطه 
بر همسایگان، به دنبال ایجاد منطقه ای قوی تر، 
پیشرفته تر و با ثبات تر باشند. ما در ایران امنیت 
و پیشرفت خود را در امینت و ثبات همسایگان و 
منطقه خود می بینیم. ما با همسایگانمان تاریخ 
مشترک، فرهنگ مشترک و چالش ها و فرصت های 
جداناشدنی از یکدیگر داریم و تنها در پرتو امنیت 
و آرامش داخلی و بین المللی یکدیگر می توانیم 
طعم شیرین امنیت و آرامش توسعه را به مردمان 
خود بچشانیم. از دیگر کشورهای منطقه نیز انتظار 
داریم رویکرد مشابهی داشته و به جای دکترین 
تجربه شده و شکست خورده «خرید و برون سپاری 
امنیت» به گفت وگو، درک مشترک، اعتمادسازی، 
تشریک مساعی و همکاری با همسایگان متمرکز 

شوند. 
جمهوری اسلامی ایران بهترین راه برای حل 
بحران های منطقه ای و دستیابی به منطقه قوی تر 
را تشکیل «مجمع گفت وگوی منطقه ای در خلیج 
فارس» می داند تا بر مبنای اصول مشترک مانند 
برابری حق حاکمیت ملی کشورها، پرهیز از تهدید 
و توسل به زور، حل مسالمت آمیز مناقشات، احترام 
به تمامیت ارضی کشورها، خدشه ناپذیری مرزهای 
بین المللی، عدم مداخله در امور داخلی کشورها و 
احترام به حق تعیین سرنوشت کشورها، اقدامات 
اعتمادساز برای نزدیک کردن کشورهای منطقه را 
آغاز کرده و با ایجاد درک مشترک پیرامون تهدیدات 
و فرصت های منطقه ای و جهانی به هدف دستیابی 
به پیمان عدم تعرض و ایجاد سازوکارهای مشترک 
همکاری منطقه ای دست یابد. ما به جد باور داریم 
که منطقه ما -به عنوان واراثان غنی ترین تمدنی 
که جهان به خود دیده است- باید با اقتدار مسائل 
خود را به دست خود و بدون دخالت یا وابستگی به 
بیگانگان که جز هزینه سنگین برای عزت مشترک 
و توسعه آینده ما نتیجه ای ندارد، حل وفصل کرده 

و آینده بهتری را برای فرزندان خود رقم بزنیم».

شرق: روز پنجشنبه، به دنبال تلاش ها و اقدامات ۹ ماه گذشته وزارت خارجه 
و سفارت جمهوري اسلامي ایران در کنیا، ۱۷ ملوان یک لنج صیادي که مهر 
سال گذشته به اتهام ورود غیرمجاز به آب هاي سومالي بازداشت و در یک 
دادگاه محلي هر یک به تحمل دو سال حبس و پرداخت جریمه مالي محکوم 
شده بودند، آزاد شدند و پس از انتقال و تحویل به سفارت جمهوري اسلامي 

ایران در کنیا از طریق فرودگاه امام خمیني (ره) وارد کشور شدند.
به گزارش ایسنا، در حاشیه بازگشت این ملوانان به کشور، معاون کنسولي 
وزیر خارجه گفت: «این ۱۷ ملوان ایراني به دلیل ورود به آب هاي ساحلي 
منطقه پورتلند سومالي زنداني شده بودند ولي خوشبختانه با تلاش همکاران 
ما در سفارت ایران در کنیا و همچنین دیگر همکاران مان در تهران آزاد شدند. 
این ملوانان بدون هیچ قید و شرطي آزاد شده  اند و ما لازم مي دانیم از مقامات 
محلي پورتلند در سومالي نیز به خاطر همکاري هایي که کردند، تشکر کنیم».

حسین پناهي آذر با بیان اینکه این افراد آخرین گروه ایراني هستند که در 
سومالي زنداني بودند و عمدتا علت مشکل آنها ورود غیرمجاز به آب هاي 
آن منطقه است، افزود: «امیدواریم دیگر شاهد این مسائل نباشیم، البته این 
موضوع مستلزم این است که شیلات و صاحبان لنج به ملوانان و ناخداهاي 
لنج ها تأکید کنند که از ورود غیرمجاز به آب هاي این منطقه خودداري کنند 
و در این مورد دقت و هوشیاري لازم را داشته باشند». او افزود: «خوشبختانه 
این گروه به سلامت به ایران بازگشتند اما گروه هاي قبلي که از سال ۹۴ در 
آنجا زنداني بودند، متأسفانه بعضا با مشکلاتي روبه رو شدند و تعدادي از 

آنها فوت کردند».
جزئیات آزادي ۱۷ ملوان ایراني در سومالي

به گزارش تسنیم، هادي فرجوند، سفیر ایران در کنیا درباره آزادي ۱۷ ملوان 

و ماهیگیر ایراني گفت: ۱۰ ماه پیش یک لنج ایراني با ۱۸ خدمه وارد آب هاي 
سومالي براي ماهیگیري مي شود و پلیس ساحلي ایالت پورتلند به آنها دستور 
ایست مي دهد. متأسفانه آنها به تصور اینکه ممکن است این دستور ایست از 
طرف دزدان دریایي منطقه باشد، اعتنا نمي کنند و سعي مي کنند فرار کنند که 
پلیس ساحلي ایالت پورتلند به آنها شلیک مي کند و متأسفانه ناخداي این 
لنج جانش را از دست مي دهد. فرجوند افزود: پس از اطلاع از این موضوع، ما 
تماس هاي خود را با مقامات ایالت پورتلند از طریق رابطان سومالیایي شروع 
کردیم و موفق شدیم جسد ناخداي کشته شده را با یک لنج دیگر به ایران 
برگردانیم. از طرفي، تماس هایمان را براي آزادي بقیه ملوانان و لنج ادامه 
دادیم. آقاي ظریف هم دستور دادند که هر چه در توان داریم براي آزادي 
نه تنها ۱۷ نفر بلکه ایرانیاني که در سومالي به هر دلیل در بند هستند، آغاز 

کنیم.
تبادل زنداني با ۱۰ کشور 

معاون کنسولي وزیر خارجه در جریان بازگشت ماهیگیران ایراني از سومالي 
در مورد تبادل زنداني با دیگر کشورها توضیح داد «در حال حاضر با ۱۰ کشور 
موافقت نامه تبادل زنداني داریم و این موافقت نامه ها با همکاري قوه قضائیه 
در حال انجام است». او ادامه داد: «با برخي از کشورها نیز در جریان رایزني ها 
و گفت وگوهایي که انجام مي شود، به توافقاتي براي حل مشکل ایرانیان خارج 
از کشور دست پیدا مي کنیم و برخي موضوعات دیگر را نیز از طرق دیگري 
پیگیري مي کنیم که نمونه آن آزادي چهار نفر ملوان ایراني بود که توسط 
دزدان دریایي ربوده شده بودند و با کمک سیستم هاي امنیتي توانستیم آنها 
را آزاد کنیم». پناهي آذر گفت: «در سه ماه اول سال ۹۷، ۳۹۲ زنداني ایراني 
به کشور بازگشته اند، این افراد در کشورهایي چون کویت، ارمنستان، عمان، 

پاکستان، ترکمنستان و امارات زنداني بوده اند که با همکاري سفارتخانه هاي 
ما در آن کشور و همکاران مان در تهران به داخل منتقل شده اند که تعدادي 
از آنها آزاد شده اند و تعدادي نیز در داخل زندان هاي ایران در حال گذراندن 
باقي مانده دوران محکومیت شان هستند». معاون کنسولي وزارت خارجه 
عنوان کرد: «بیشتر زنداني هاي ایراني در خارج از کشور در زندان هاي ترکیه 
به سر مي برند که جرم آنها مواردي چون قاچاق انسان،  سرقت یا حمل ونقل 
مواد مخدر است». او در پاسخ به این سؤال که آیا در حال حاضر در عراق 
زنداني داریم یا نه؟ عنوان کرد: «در ایام نوروز تعدادي به خاطر اینکه با ویزاي 
جعلي به آن کشور سفر کرده بودند، بازداشت شدند ولي با تلاش هایي که از 
طریق سفارتخانه ایران در عراق و کنسولگري هاي ایران در این کشور صورت 
گرفت، توانستیم آنها را آزاد کنیم». معاون کنسولي وزارت خارجه همچنین با 
بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به پنج هزارو ۸۰۰ نفر خارجي در زندان هاي 
ایران به سر مي برند، گفت: «بیشتر آنها اتباع افغانستان هستند و جرم بیشتر 

آنها تردد غیرمجاز یا انتقال مواد مخدر است».
به جز این ملوانان، از اوایل سال ۹۴ حدود ۲۰ ملوان ایراني در دست دزدان 
دریایي سومالي اسیر شدند. در هفدهم خرداد چهار ملوان که در دست دزدان 
دریایي سومالي بودند، آزاد شدند و به کشور بازگشتند. وزیر اطلاعات در دیدار 
با آنها گفته بود: «شب و روز همکارانمان در پي مرتبط شدن با کساني بودند که 
آنان را دستگیر کرده بودند و این در حالي بود که طرف ما نه دولت بود نه یک 
دستگاه اطلاعاتي بلکه یک مشت دزد دریایي بودند و خود حکومت سومالي 
هم نقطه مقابل دزدان دریایي بود، بنابراین نه از طریق سرویس هاي اطلاعاتي 
و نه حکومت نمي شد کار را پیش برد اما کار پیچیده اي از سوي همکارانمان 

انجام شد که خدا را شکر مي کنیم که به نتیجه رسید». 

بازگشت 17 ملوان ایرانی از سومالی به کشور 

شرق: پس از ۴۰ سال، منابع دولتي در ژاپن اعلام کردند که نخست وزیر 
این کشور در جولاي (تیر) به ایران سفر مي کند. آخرین بار تاکئو فوکودا، 
نخست وزیر وقت ژاپن، در سال ۱۹۷۸ به ایران سفر کرده بود. به 
گزارش ایرنا و به نقل از خبرگزاري کیودو ژاپن، «شینزو آبه» براي دیدار 
و گفت وگو با رئیس جمهوری ایران عازم تهران خواهد شد و و این 
دیدار بخشي از سفر او  در اواسط تیر به اروپا و خاورمیانه است. او 
قرار است ابتدا از بلژیک و فرانسه بازدید کند، سپس به خاورمیانه سفر 
کند. نخست وزیر ژاپن در بروکسل قصد دارد «توافق نامه تجارت آزاد 
بین ژاپن و اتحادیه اروپا» را امضا کند. منابع دولتي به کیودو گفتند 
که علاوه بر ایران، آبه از عربستان سعودي و مصر نیز بازدید مي کند. 
پیش از این، آبه و حسن روحاني در سپتامبر ۲۰۱۷ در حاشیه نشست 

مجمع عمومي سازمان ملل متحد در نیویورک با یکدیگر ملاقات 
کرده بودند. حالا رسانه هاي ژاپني نوشتند انتظار مي رود آبه در دیدار 
تیرماه خود با روحاني، درباره ادامه حمایت ژاپن از توافق هسته اي 
ایران پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، از این توافق 
رایزني کند. اما این سفر نیز مانند اقدامات قبلي ژاپني ها خیلي دیرتر 
از باقي کشورهاي بزرگ انجام مي شود. در حالي که کشورهاي اروپایي 
بعد از توافق، با اعزام تیم هاي دیپلماتیک و اقتصادي تلاش کردند 
رابطه تجاري خود با ایران را احیا کنند، ژاپن با احتیاط همیشگي عمل 
کرد. زماني که دستیابي به برجام و لغو تحریم ها قطعي شده بود، 
براي نخستین بار در مهر ۹۴ وزیرخارجه ژاپن در صدر هیئت بلندپایه 
سیاسي و اقتصادي به تهران سفر کرد. همان زمان نیز تمام قراردادها 

و معادلات بر مبناي تاریخ اجرائي شدن برجام که دوماه بعد از آن 
سفر بود، طراحي شد. حالا ژاپن دو ماه بعد از خروج آمریکا از برجام 
سفري دیپلماتیک در سطح نخست وزیر را برنامه ریزي کرده است. این 
در حالي است که اروپایي ها به دنبال راهي براي نجات همکاري هاي 
اقتصادي شرکت هایشان با ایران از گزند تحریم ها هستند؛ اتفاقي که 
مي تواند ژاپن را هم درگیر محافظه کاري بیشتر براي همکاري با ایران 

کند.  
 منابع خبري از نهایي شدن برنامه سفر نخست وزیر ژاپن خبر 
داده اند، در عین حال قطعیت آن را مطرح نکرده اند. با این همه، شاید 
بتوان سفر هفته آینده وزیرخارجه ژاپن به تهران را مهر تأییدي براي 

خبر سفر شینزو آبه به تهران دانست. 

نخست وزیر ژاپن بعد از 40 سال به تهران می آید 


